
i boc.cantabria.esPág. 23743

JUEVES, 22 DE AGOSTO DE 2024 - BOC NÚM. 162

1/2

C
V

E-
20

24
-6

88
4

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-6884	 Resolución por la que se procede a declarar la exclusión de aspiran-
tes al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de 
concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la 
condición de personal estatutario fijo en la categoría de Telefonista 
de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante la Orden SAN/87/2022, de 29 de diciembre.

Mediante Orden SAN/87/2022, de 29 de diciembre, se convocó el proceso selectivo para 
el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo 
temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Telefonista de Institucio-
nes Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria (Boletín Oficial de Cantabria de 18 de 
enero y 6 de febrero de 2023). Conforme los apartados 2.1.g) y 2.2 de la Base segunda de la 
Orden de convocatoria, es requisito de participación no tener la condición de personal estatu-
tario fijo en la misma categoría convocada. Requisito que debe mantenerse hasta el momento 
de la toma de posesión.

Por resolución del Consejero de Salud, de 7 de marzo (Boletín Oficial de Cantabria de 19 de 
marzo de 2024), se publicó la relación definitiva de personas admitidas y excluidas al proceso 
selectivo convocado por la citada Orden SAN/87/2022. En dicha resolución doña Adela Cavada 
Martínez, doña María Virtudes Seijas Blanco, doña Almudena Tijera Ezquerra y doña María 
Elena Uriarte Mazón fueron admitidas al proceso.

Mediante resolución del Consejero de Salud, de 26 de junio (Boletín Oficial de Cantabria 
de 5 de julio de 2024), se nombró a doña Adela Cavada Martínez, doña María Virtudes Seijas 
Blanco, doña Almudena Tijera Ezquerra y doña María Elena Uriarte Mazón, personal estatuta-
rio fijo en la categoría estatutaria de Telefonista de Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/162/2022.

Mediante escritos del Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud, se propone a la 
Consejería de Salud la exclusión al proceso selectivo convocado por la Orden SAN/87/2022, de 
doña Adela Cavada Martínez, doña María Virtudes Seijas Blanco, doña Almudena Tijera Ezque-
rra y doña María Elena Uriarte Mazón, al haber obtenido la condición de personal estatutario 
fijo en la misma categoría convocada, en el Servicio Cántabro de Salud, habiendo tomado 
posesión de las plazas adjudicadas por la citada resolución de 26 de junio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en 
la Orden SAN/87/2022, de 29 de diciembre, de acuerdo con la propuesta elevada por el Direc-
tor Gerente del Servicio Cántabro de Salud, y según lo previsto en los apartados 2.1.g) y 2.2 
de la Base segunda de la Orden de convocatoria,

RESUELVO

ÚNICO.- Declarar la exclusión de doña Adela Cavada Martínez, doña María Virtudes Seijas 
Blanco, doña Almudena Tijera Ezquerra y doña María Elena Uriarte Mazón del proceso selec-
tivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización 
de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Telefonista 
de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante la 
Orden SAN/87/2022, de 29 de diciembre, por tener la condición de personal estatutario fijo 
en la misma categoría convocada, en el Servicio Cántabro de Salud, conforme a los apartados 
2.1.g) y 2.2 de la Base segunda de la Orden de convocatoria.



i boc.cantabria.esPág. 23744

JUEVES, 22 DE AGOSTO DE 2024 - BOC NÚM. 162

2/2

C
V

E-
20

24
-6

88
4

Sirva la presente resolución como notificación a las personas interesadas, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 18 de enero de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.
2024/6884


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-6885	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que, como consecuencia de la ejecución de la Resolución de recurso de alzada, han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso
	CVE-2024-6906	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Cirugía Oral y Maxilofacial de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2024-6854	Resolución de delegación de funciones del Alcalde.



	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-6871	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-6874	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-6875	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-6876	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-6877	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-6881	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal est
	CVE-2024-6882	Resolución por la que se procede a declarar la exclusión de aspirantes al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fij
	CVE-2024-6884	Resolución por la que se procede a declarar la exclusión de aspirantes al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fij
	CVE-2024-6886	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2024-6887	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2024-6888	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2024-6890	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2024-6893	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2024-6894	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2024-6900	Resolución por la que se nombra Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en categorí
	CVE-2024-6901	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2024-6902	Resolución por la que se nombra Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en categorí
	CVE-2024-6904	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-6859	Bases reguladoras y convocatoria del concurso de méritos ordinario, para la provisión de puestos de trabajo del Ayuntamiento, reservados a funcionarios de carrera.
	CVE-2024-6903	Fecha de realización del primer ejercicio, concurso-oposición, turno libre, para cubrir en propiedad una (1) plaza de Auxiliar Administrativo del Servicio Municipal de Transportes Urbanos de Santander.


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2024-6856	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban resultados definitivos y relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso
	CVE-2024-6857	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante proce

	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-6912	Resolución Rectoral (R.R. 771/2024), por la que se publica la Oferta de Empleo Público de personal docente e investigador de los cuerpos docentes y del personal técnico, de Gestión y de Administración y Servicios para 2024.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2024-6867	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2024-6883	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024.

	Concejo Abierto de Prases
	CVE-2024-6863	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 129, de 4 de julio de 2024, de Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2024-6860	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Funcionamiento de las Pistas de Pádel Municipales y del Precio Público por la Utilización de sus Instalaciones. Expediente 221/24.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-6807	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de reforma de vivienda, en barrio San Lorenzo, 105, Campuzano. Expediente P.O. 2024/1003Z.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2024-6855	Resolución por la que se acuerda el depósito de la constitución y estatutos de la entidad Asociación Empresarios y Comerciantes Meruelo, en siglas AECOM. Depósito número 39100058.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-6880	Resolución de 19 de agosto de 2024, por la que se somete al doble trámite de audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se regula el procedimiento de evaluación y acreditación de las competencias profesionales adquiridas

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-6940	Resolución por la que se deja sin efecto la Resolución por la que se somete al trámite de información pública el proyecto de Decreto por el que se regula el fondo de mejoras y el funcionamiento de la Comisión Regional de Montes en la Comunid

	Consejería de Salud
	CVE-2024-6862	Resolución por la que se encomienda la gestión de las funciones relativas a la vigilancia de productos para maquillaje permanente y tatuajes en los establecimientos no sanitarios sujetos al Decreto 72/2006, de 15 de junio, de la Dirección Ge

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-6795	Información pública de expediente de solicitud de licencia para instalación de aire acondicionado en cafetería en calle Canalejas, 63, con una potencia de refrigeración de 7,1 kW,  y potencia de calefacción 8 kW. Expediente LYA.LAM.2024.0002




		Gobierno de Cantabria
	2024-08-21T07:43:20+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




